
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 26  del 24-07-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA SOCIETA' PADANIA ACQUE SPA DI 

CREMONA PER LAVORI DI REALIZZAZIONE ALLACCIO IDRICO FONTANELLA ACQUA 

PRESSO PISTA CICLABILE IN VIA CANEVARI (FERMATA BUS FONTE CIVICO N. 184) - 

CIG. : Z7F24733D0 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  26  DEL  24-07-2018 
 
OGGETTO: “ APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA SOCIETA' PADANIA 

ACQUE SPA DI CREMONA PER LAVORI DI REALIZZAZIONE ALLACCIO IDRICO 

FONTANELLA ACQUA PRESSO PISTA CICLABILE IN VIA CANEVARI (FERMATA BUS 

FONTE CIVICO N. 184) - CIG. : Z7F24733D0 ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la propria determina n. 18 del 24.05.2018 relativa alla richiesta di 
allacciamento idrico e posa contatore per la fontanella dell’acqua presso la pista 
ciclabile in via Canevari nei pressi della pista ciclabile, fronte civico n. 184; 
 
VISTO il preventivo della Società Padania Acque spa di Cremona  n. 2018/491 del 
19.07.2018, pervenuto all’Ufficio Protocollo il 20.07.2018 al n. 2878, relativo alle 
spese per la realizzazione del suddetto allaccio, quantificate in complessivo €. 
803,00 (IVA 10% compresa); 
 
RITENUTO opportuno approvare il suddetto preventivo e contestualmente 
assumere l’impegno di spesa di €. 803,00; 
 
VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L.  n. 136/2010 in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni. 

 

DETERMINA 

 
 

1. di approvare, per le motivazioni di cui alle premesse, il preventivo di spesa 
della Società Padania Acque spa, via Macello 14 - Cremona  n. 2018/491 
del 19.07.2018, relativo  alle spese per la realizzazione del suddetto allaccio, 
quantificate in complessivo €. 803,00 (IVA 10% compresa); 

 
2. di imputare la suddetta spesa di €.  803,00  alla missione 8, programma 01 U. 

1.03.02.09.999 cap. 3970 del bilancio 2018, esecutivo ai sensi di legge. 
 

 



 
 
 
 
 
  



 

 

Trigolo,  24-07-2018 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  25-07-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  24-07-2017                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  25-07-2018  al 08-08-2018 
 Il Messo Comunale 
  EMANUELA LUCCHI  
 

 
 


